_________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Habitação de Ananindeua

Endereço: Cidade Nova V SN 18 esquina com WE 29 nº 452 – Bairro: Coqueiro– CEP: 67133-120 Ananindeua-PA
Fone:99318-2957 – E-mail: sehab.gab@ananindeua.pa.gov.br

2º TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº006/2022. SEHAB.PMA

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 006/2022 –

SEHAB/PMA, celebrado entre PREFEITURA MUNICIPAL DE

ANANINDEUA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

e LANDSCAPE GASTROPUB RESTAURANTE, como melhor abaixo

se declaram:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, inscrita no CNPJ nº

05.058.441/0001-68, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, inscrita no seu próprio

CNPJ nº 29.226.371/0001-78, neste ato representada por seu SECRETÁRIO, Sr. ALEXANDRE

CESAR SANTOS GOMES, brasileiro, portador do RG nº 2664621, inscrito no CPF/MF nº 640.972.932-

49, domiciliado e residente na Rua Ipê Residencial Castanheira nº43, Q-03, Lote 10 – Bairro Coqueiro,

na Cidade de Ananindeua, no uso de suas atribuições legais e com base no § 8º do art. 65 da Lei

8.666/93 e alterações posteriores resolve expedir o presente TERMO , ao contrato administrativo nº

0006/2022/SEHAB/PMA firmado com,  LANDSCAPE GASTROPUB RESTAURANTE EIRELI, CNPJ

nº 37.879.460/0001-41 com sede na Rua Jader Barbalho, nº180 B, Bairro Levilândia, CEP 67.015-620,

Belém-PA , nesta ato representada pelo Sr. Israel Barbosa Siqueira, portador do RG n° 3076326 PC/PA

e CPF nº 519.682.902-49, residente e domiciliado na Rua Almirante Melo Batista nº 190, Bairro : Val-

De- Cães – Cidade de Belém -PA, celebram o presente termo de apostilamento, que consiste na

adequação de dotação orçamentária proporcional ao período vigente do contrato, conforme as

cláusulas e condições seguintes.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ORÇAMENTO: o presente termo consiste na Alocação de Saldo para
2024 e alteração da FONTE DE RECURSOS, com fundamento na Lei autorizativa– LOA 2023 nº
3.283 de 16 de dezembro de 2022, vigência 01 de janeiro de 2032, publicação – DOM nº 4004 de 16
de dezembro de 2022.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
A partir da assinatura do presente termo de apostilamento a classificação  orçamentária passará a vigorar,
conforme segue:
Órgão: 16 Secretaria Municipal de Habitação
Unidade: 01Secretaria Municipal de Habitação
Funcional programática: 1612200152370 – Apoio as ações admininistrativas.
Natureza da despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica
Sub-elemento:3390392700 – Fornecimento de alimentação
Fonte: 15000000 não Vinculados a Impostos.
Valor para 2024: R$ 35.563,42 (trinta e cinco mil, quinhentos e sessenta e três e quarenta e dois
centavos)

Ananindeua-Pa, 28 de dezembro 2023.

_______________________________________________________

ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES
Secretário Municipal de Habitação

		2023-12-28T14:17:32-0300
	ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES:64097293249